UBND XÃ MINH LONG

ĐOÀN KIỂM TRA

Số:          /TB-ĐKTr

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc

Minh Long, ngày        tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết luận kiểm tra cải cách hành chính tại Văn phòng HĐND và UBND

Thực hiện Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 26/9/2025 của UBND xã về

kiểm tra công tác cải cách hành chính (CCHC) nhà nước năm 2025; Quyết định

số 350/QĐ-UBND ngày 27/9/2025 của Ủy ban nhân dân xã về việc thành lập

Đoàn kiểm tra cải cách hành hành chính; Thông báo số 89/TB-UBND ngày

29/10/2025 của UBND xã về thời gian kiểm tra công tác cải cách hành chính

năm 2025.

Căn cứ biên bản kiểm tra số 03/BB-ĐKTr ngày 18/11/2025 của Đoàn kiểm

cải cách hành chính xã Minh Long kết luận:

I. Kết quả kiểm tra:

1. Những kết quả đạt được:

 - Đoàn kiểm tra thống nhất nội dung báo cáo số 06/BC-VP ngày

13/11/2025 về tự kiểm tra công tác cải cách hành chính của đơn vị, báo cáo

đúng thời gian quy định.

 - Văn Phòng đã thực hiện nghiêm túc kế hoạch cải cách hành chính của

xã, kịp thời tham mưu cho UBND xã xây dựng, ban hành các văn bản theo

nhiệm vụ của đơn vị.

  - Đơn vị đã thực hiện nghiêm túc kỷ luật, kỷ cương hành chính tại đơn

vị được quy định tại Chỉ thị số 17/CT-UBND ngày 10/11/2016 của Chủ tịch

UBND tỉnh về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà

nước tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của

UBND tỉnh  về việc ban hành một số biện pháp chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương

hành chính trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh Quảng Ngãi.

 2. Tồn tại, hạn chế:

   Từng lúc từng nơi, một số nhiệm vụ được triển khai còn chậm. Nguyên

nhân chủ yếu do mới thành lập chính quyền 02 cấp theo chủ trương của cấp trên,

vì vậy, còn gặp nhiều khó khăn trong quá trình triển khai thực hiện.

II. Đề nghị:

Lãnh đạo Văn Phòng UBND phát huy kết quả đạt được, khắc phụ những

tồn tại, kịp thời tham mưu cho lãnh đạo triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ trong

những tháng cuối năm còn lại.

2

2

Đoàn kiểm tra cải cách hành chính xã kính thông báo đến cơ quan Văn

phòng HĐND và UBND xã về kết quả kiểm tra công tác CCHC tại đơn vị./.

Nơi nhận:

- Đoàn kiểm tra CCHC;
- CT, các PCT UBND xã; (báo cáo)
- Văn phòng HĐND&UBND;

- Lưu:

TRƯỞNG ĐOÀN KIỂM TRA

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

Trần Thị Mỹ Lan

		2025-11-19T08:38:10+0700

		2025-11-19T09:07:32+0700

		2025-11-19T09:07:33+0700

		2025-11-19T09:07:33+0700